
 

 

1 

Decreto n.136 

 

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione della scogliera sita nel Porto di Oristano in prossimità 

della banchina E. Cellino - CIG 8710063B5C 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la nota del 21/01/2021 con cui la Società SIMEC, concessionaria della banchina E. 

Cellino nel Porto di Oristano, ha segnalato che, a causa dell’erosione marina, si sono 

verificati dei cedimenti della mantellata della scogliera presente in prossimità della 

suddetta banchina;  

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico dell’Ente nel sopralluogo del 27/01/2021 ha accertato lo stato 

della scogliera, constatando la necessità di procedere al rifiorimento della medesima 

ed al ripristino del retrostante terreno che è franato;  

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico per le suddette manutenzioni, per un 

importo complessivo di € 70.000,00, di cui € 850,00 di oneri per la sicurezza, esente 

iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 633/1972; 

VISTO il Decreto n.109 del 13/04/2021 con il quale è stato stabilito di procedere ad affidare i 

lavori di cui trattasi, invitando a presentare offerta almeno n.5 operatori specializzati 

nella fornitura e messa in opera di materiali lapidei per scogliere col criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis, del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la nota del 21/04/2021 (prot. n.8109) con cui sono state invitate a presentare offerta, 

mediante la piattaforma telematica dell’Ente n.6 Ditte; 

VISTO il verbale della seduta di gara del 06/05/2021 nella quale l’Ufficio Gare ha proceduto 

alla verifica della documentazione amministrativa trasmessa da parte di n.5 

concorrenti ed all’apertura delle offerte economiche pervenute, provvedendo ad 

aggiudicare provvisoriamente la gara alla Ditta Manservigi Costruzioni Srl, che ha 



 

 

2 

offerto un ribasso del 21,418% corrispondente ad un importo di € 54.378,74, oltre € 

850 di oneri per la sicurezza, per complessivi € 55.228,74; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di affidare i lavori di manutenzione della scogliera sita nel Porto di Oristano in prossimità della banchina E. 

Cellino alla Ditta Ditta Manservigi Costruzioni Srl, che ha offerto un ribasso del 21,418% corrispondente ad 

un importo di 54.378,74 per lavori (non imponibile IVA sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72) ed € 850 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per complessivi € 55.228,74. 

La succitata spesa, come da Decreto n.109/2021, graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione 

dell’anno 2021. 

L’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, dopo la verifica dei 

requisiti. 

Cagliari, 10.05.2021 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto 

Ing. Alessandra Mannai 


		2021-05-10T09:00:43+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2021-05-10T11:53:13+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-05-10T12:33:52+0000
	NATALE DITEL


		2021-05-10T12:35:02+0000
	MASSIMO DEIANA




